
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 621, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o  teor  dos  fatos  relatados  no  Processo Administrativo nº

08191.089101/2020-85; e

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 143 e seguintes da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de processo administrativo disciplinar para

apurar a dinâmica dos fatos noticiados no Processo Administrativo nº 08191.089101/2020-

85.

Art.  2º Designar  os  servidores  PRISCILLA  KELMER  RAJAO,  Analista  do

MPU/Direito,  matrícula  nº  4968,  WILSON  PEREIRA  DE  SOUZA,  Técnico  do

MPU/Administração, matrícula nº 4706, e CHARLES DE GAULLE CORRENTE BEZERRA, Técnico

do  MPU/Administração,  matrícula  nº  1347,  para  integrarem  a  Comissão  de  Processo

Administrativo Disciplinar, que deverá apresentar, no prazo de sessenta dias, o respectivo

relatório conclusivo acerca dos fatos apurados.

§1º A servidora PRISCILLA KELMER RAJAO presidirá a comissão.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0621.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131536/2020-30.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Portaria nº 566/2020, de 19/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

§2º A  substituição  dos  integrantes  da  comissão  somente  ocorrerá  em

situações  excepcionais,  desde  que  haja  justificativa  fundamentada  da  chefia  máxima da

unidade de lotação do servidor e autorização expressa do Procurador-Geral de Justiça.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131536/2020-30.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 19/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 622, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Autoriza  o  afastamento  de  membros
para estudo.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium nº 08191.076558/2020-20,

          

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento das Promotoras de Justiça KARINA SOARES

ROCHA e NATÁLIA MAGALHÃES WANDERLEI, no período de 8 de janeiro de 2021 a 13 de

maio de 2021, para frequentarem o curso Master em Derecho Constitucional da Universidad

de Sevilla, na Espanha, incluídos os 7 dias para deslocamento e acomodação.

Parágrafo único.  As Promotoras de Justiça terão o prazo de 14  de maio de

2021 a 14 de agosto de 2021 para elaboração da dissertação do mestrado.

Art. 2º Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça DANIEL DIAS ZANATTA

para elaboração da dissertação do curso de Mestrado em Direito, promovido pelo Centro

Universitário de Brasília - UniCEUB, no período de 7 de janeiro de 2021 a 7 de abril de 2021.

Art.  3º Os  afastamentos  dar-se-ão sem ônus para  o  Ministério  Público do

Distrito Federal e Territórios.

AMOC/SSA
R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2020\Portarias doc\2020_0622.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132048/2020-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/11/2020.

Portaria nº 569/2020, de 20/11/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132048/2020-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.034701/2020-14. Fica revogada a licitação supracitada, publicada no 
DOU de 24/11/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
lavadores de veículos, com fornecimento de materiais. 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira – MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 
________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA SG/MPDFT 

 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 

Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 12 

de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o 

que consta do Processo nº 08191.032788/2018-62;  

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º – Designar o servidor HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, 

matrícula nº 1318, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 

000549/2020, e o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, matrícula nº 

4063, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

(Assinado Eletronicamente) 

WWAAGGNNEERR  DDEE  CCAASSTTRROO  AARRAAÚÚJJOO 

  

  
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132960/2020-00.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 23/11/2020.

Portaria nº 1075/2020, de 23/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o
T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 0 1 2 0 / 2 0 2 0 - 0 2 ,

R E S O L V E :

N o m e a r V A L D M A R P E R E I R A D A S I L V A , m a t r í c u l a 5 7 2 9 — 1 , s e m

v í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a

S e ç ã o d e A c o m p a n h a m e n t o d e P r o j e t o s d e A u t o c o m p o s i ç ã o d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a
d e A u t o c o m p o s i ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 5 5 0 0 0 0 1 9 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : X Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O E Ç 1 9 1 . 1 3 0 1 2 0 - 2 0 2 0 - 0 2 ( T i t . S V ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133302/2020-27.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Portaria nº 1076/2020, de 23/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o
T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 1 2 8 5 / 2 0 2 0 — 9 3 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º D e s i g n a r , d e 3 0 / 1 1 a 1 1 / 1 2 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r A N T O N I O

A R A Ú J O M E S Q U I T A F I L H O , m a t r í c u l a 5 7 2 1 — 5 , 2 º T e n e n t e Q O P M A d o q u a d r o d a

P o l í c i a M i l i t a r d o D i s t r i t o F e d e r a l , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e
t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e A t i v i d a d e s E s p e c i a i s d e

S e g u r a n ç a d a S e c r e t a r i a d e S e g u r a n ç a I n s t i t u c i o n a l , c ó d i g o C C — 0 2 ( 5 0 0 0 6 0 4 6 ) ,
d i s p e n s a n d o , s o m e n t e d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , o s e r v i d o r J E I S S O N A N T O N I O D A

S I L V A , m a t r í c u l a 5 6 0 8 - 1 .

A r t . 2 º D i s p e n s a r , s o m e n t e d u r a n t e o p e r í o d o d e 3 0 / 1 1 a 1 1 / 1 2 / 2 0 2 0 , o

s e r v i d o r A N T O N I O A R A U J O M E S Q U I T A F I L H O , m a t r í c u l a 5 7 2 1 — 5 , 2 º T e n e n t e

Q O P M A d o q u a d r o d a P o l í c i a M i l i t a r d o D i s t r i t o F e d e r a l , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d o
c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e S e g u r a n ç a A p r o x i m a d a d a S e c r e t a r i a d e

S e g u r a n ç a I n s t i t u c i o n a l , c ó d i g o C C — 0 1 ( 5 0 0 0 6 0 5 1 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : 1 2 0 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 3 1 2 8 5 - 2 0 2 0 - 9 3 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133303/2020-71.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Portaria nº 1077/2020, de 23/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 2 5 0 8 3 / 2 0 2 0 — 1 1 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º R e t i f i c a r a P o r t a r i a / S G n º 9 5 1 / 2 0 2 0 , d e 1 6 / 1 0 / 2 0 2 0 , 7 4 6 , d e
1 9 / 8 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a n o D O U n º 2 0 2 , d e 2 1 / 1 0 / 2 0 2 0 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 4 6 4 6 / 2 0 2 0 - 3 7 ;

a P o r t a r i a / S G n º 9 3 5 / 2 0 2 0 , d e 1 3 / 1 0 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a n o D O U n º 1 9 7 , d e 1 4 / 1 0 / 2 0 2 0 ,
t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 3 0 0 5 / 2 0 2 0 - 6 5 ; a P o r t a r i a / S G n º 9 2 7 / 2 0 2 0 , d e 0 9 / 1 0 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a

n o D O U n º 1 9 6 , d e 1 3 / 1 0 / 2 0 2 0 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 2 1 9 9 / 2 0 2 0 — 8 1 ; a P o r t a r i a / S G n º
9 2 8 / 2 0 2 0 , d e 0 9 / 1 0 / 2 0 2 0 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 1 8 6 4 / 2 0 2 0 — 1 0 ; a P o r t a r i a / S G n º 9 2 3 / 2 0 2 0 ,

d e 0 8 / 1 0 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a n o D O U n º 1 9 5 , d e 9 / 1 0 / 2 0 2 0 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 1 1 1 7 6 / 2 0 2 0 —
5 0 ; a P o r t a r i a / S G n º 8 9 3 / 2 0 2 0 , d e 3 0 / 0 9 / 2 0 2 0 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 . 1 0 7 8 4 8 / 2 0 2 0 — 2 2 ; a

P o r t a r i a / S G n º 8 9 4 / 2 0 2 0 , d e 0 1 / 1 0 / 2 0 2 0 , p u b l i c a d a n o D O U n º 1 9 0 , d e 2 / 1 0 / 2 0 2 0 ;
r e t i r a n d o d o c a b e ç a l h o o s e g u i n t e t e x t o :

“ . . . . . c o m b a s e n o a r t . 1 2 , ê 3 º , d a P o r t a r i a P G R / M P U n º 3 2 , d e 3 0 / 8 / 2 0 1 9 ,

p u b l i c a d a n o B S / M P F n º 9 / 2 0 1 9 , . . . ”

A r t . 2 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 2 1 a 2 7 / 1 0 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r
L U I Z C A R L O S H I R O K A Z U I N O U E , m a t r í c u l a 4 4 3 6 — 9 , T é c n i c o d o M P U / T e c n o l o g i a

d a I n f o r m a ç ã o e C o m u n i c a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e
s u b s t i t u t o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e G e s t ã o d e C o n t r a t o s d e T I d a

S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 2 0 3 0 0 2 9 ) .

A r t . 3 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 4 a 3 1 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a
M A R I A E D U A R D A B E L O R O D R I G U E S D E S O U Z A , m a t r í c u l a 5 4 9 6 - 8 , A n a l i s t a d o

M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o
e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a

M i l i t a r d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s ú i a I I , G u a r á ,
N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 6 0 0 1 2 1 7 ) .

A r t . 4 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 4 a 3 1 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

D A R I A B A I S A D E O L I V E I R A S O U Z A , m a t r í c u l a 4 7 9 3 — 7 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a

c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e

A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a M i l i t a r d a

T : 1 2 0 2 0 1 8 G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 2 5 0 8 3 - 2 0 2 0 - 1 l ( R e t i f i c a ç ã o - S P P O u t u b r o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133353/2020-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Portaria nº 1078/2020, de 23/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L
C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o
B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 6 0 0 1 2 1 5 ) .

A r t . S º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 3 / 1 0 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r

T H I A G O C A R V A L H O D E S O U Z A , m a t r í c u l a 3 5 4 3 — 2 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a

c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e

A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o
T r i b u n a l d o J ú r i d o R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a

d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C — 0 2 ( 9 2 0 0 1 0 2 1 ) .

A r t . 6 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 3 / 1 0 / 2 0 2 0 , P A O L A
L O P E S L I M A , m a t r í c u l a 5 5 2 7 — 1 , s e m v í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , d o e n c a r g o

d e d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 2 ª
P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o J ú r i d o R i a c h o F u n d o d a C o o r d e n a d o r i a

R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I I , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o
F u n d o , c ó d i g o C C — 0 2 ( 9 2 0 0 1 0 2 2 ) .

A r t . 7 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 2 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

L I L I A N C U R S I N O P E S S O A , m a t r í c u l a 4 5 9 1 — 8 , A n a l i s t a d o M P U / C o m u n i c a ç ã o S o c i a l

d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d a f u n ç ã o d e

c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e C r i a ç ã o P u b l i c i t á r i a d a S e c r e t a r i a d e C o m u n i c a ç ã o ,
c ó d i g o F C - 0 2 ( 5 0 0 0 4 0 2 2 ) .

A r t . 8 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 2 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

R O S E A N E B E Z E R R A D E L I M A D O V A L E , m a t r í c u l a 3 3 8 7 — 1 , T é c n i c o d o
M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a

d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e A p o i o O p e r a c i o n a l d a S e c r e t a r i a d e
C o m u n i c a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 5 0 0 0 4 0 2 8 ) .

A r t . 9 º D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 4 a 1 6 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

G R A Z I E L L A C R I S T I N A D A S I L V A B O M , m a t r í c u l a 3 8 1 8 - 1 , T é c n i c o d o
M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a

d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e P a t r i m ô n i o d a S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o ,
c ó d i g o C C - 0 1 ( 6 2 0 4 0 0 4 2 ) .

A r t . 1 0 . D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 9 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

S T E L L A G U I M A R A E S D E M E D E I R O S , m a t r í c u l a 4 9 0 9 - 3 , T é c n i c o d o
M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a

d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e t o r d e A p o i o O p e r a c i o n a l d a P r o c u r a d o r i a D i s t r i t a l
d o s D i r e i t o s d o C i d a d ã o , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 9 0 0 0 0 1 0 ) .

A r t . 1 1 . D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 2 9 / 1 0 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a

A N A M A R I A C O N S T A N C I O O T T O , m a t r í c u l a 4 0 1 0 — 0 , T é c n i c o d o

M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a

T : 1 2 0 2 0 1 8 G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 2 5 0 8 3 - 2 0 2 0 - 1 l ( R e t i f i c a ç ã o - S P P O u t u b r o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133353/2020-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d a S e c r e t a r i a A d m i n i s t r a t i v a d a P r o c u r a d o r i a D i s t r i t a l d o s
D i r e i t o s d o C i d a d ã o , c ó d i g o F C — 0 2 ( 5 9 0 0 0 0 0 7 ) .

A r t . 1 2 . D i s p e n s a r , s o m e n t e n o p e r í o d o d e 1 3 a 1 6 / 1 0 / 2 0 2 0 , O s e r v i d o r

L U I Z C A R L O S H I R O K A Z U I N O U E , m a t r í c u l a 4 4 3 6 — 9 , T é c n i c o d o M P U / T e c n o l o g i a

d a I n f o r m a ç ã o e C o m u n i c a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e

s u b s t i t u t o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e G e s t ã o d e C o n t r a t o s d e T I d a
S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 2 0 3 0 0 2 9 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : X Z O Z O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 2 5 0 8 3 - 2 0 2 0 - 1 l ( R e t i f i c a ç ã o - S P P O u t u b r o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133353/2020-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o
T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 3 3 0 6 1 / 2 0 2 0 — 1 6 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 1 8 / 1 2 / 2 0 2 0 , a s e r v i d o r a L A R I S S A M A C H A D O

R A M O S , m a t r í c u l a 1 8 3 8 — 4 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m
c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e

F a l ê n c i a s e d e R e c u p e r a ç ã o d e E m p r e s a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a I , c ó d i g o C C — 0 1 ( 6 6 0 0 1 1 9 6 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

T : 1 2 0 2 O X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O 8 1 9 1 . 1 3 3 0 6 1 - 2 0 2 0 - 1 6 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.133439/2020-81.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/11/2020.

Portaria nº 1079/2020, de 23/11/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.877, 24 de novembro de 2020.


